De peristomio *Encalyptae streptocarpae* et *procerae*.

E. streptocarpa.

Peristomium totum ubique crasse denseque papillosum, *Exostomii* dentes sedecim, longissimi et angustissimi, fere filiformes, erecti et stricti, teretes, linea suturali mediana indistincta, fere jam ex infima basi interse liberi, ad tertiam fere partem altitudinis crasse nodosi, fusco-purpurei, membranæ basilari endostomii arcte adpressi, sed nec cum ea nec cum ciliis connati. *Endostomium* ad dimidiam altitudinem exostomii vel altius, membrana basilaris rufo-brunneola, ad quartam partem altitudinis exostomii, sedecimplicata, dentibus exostomii in valleculis ejus positus, juga ejus acuta intensiusque colorata inter dentes exostomiales prominentia, cilia vallecularia dentibus opposita et ejusdem numeri, inferne omnia a membrana hyalina, tenui et papillosa inter se conjuncta et bipartita, superne tamen simplicia, fusco-purpurea, quam dentes exostomii breviora et angustiora, sed superne optime nodosa, sine ulla linea suturali mediana.

E. procera.

Peristomium totum ubique crasse denseque papillosum. *Exostomii* dentes sedecim, sat longi, crassi, erecti et stricti, anguste lineares, distincte complanati, linea suturali mediana distincta, sat inæquilongis, fusco-purpurei, omnes ad basim alte crasseque regulariter inter se anastomosantes, e qua reti alii sedecim quoque interpositi breves et angusti dentes secundarii exeunt; areolae retis intus a membrana basilari endostomii alta, crassiuscula et flavo-brunnea, ut a vitreis, obtectae. *Endostomium*: haec membrana basilaris cum exostomio connata et ad tertiam partem ejus alta, non plicata, et sedecim cilia dentibus opposita et iis in dimidio suo inferiore arcte adhaerentia, superne tamen libera, extus quoque crasse papillosa, ubique simplicia, complanatula, haud nodosa et sine linea suturali mediana, quam dentes vix breviora, fere aequiter crassa, pallidiora et inter se sat inæquilonga.

S. O. LINDBERG.

Helsingforsiae, Jan. 15, 1880.

Distinctio *Scapaniae carinthiacae* e *Sc. apiculata*

Sc. carinthiaca JACK.

Dioica, in statu fertili sicca viridulo-pallida, apicibus foliorum et colesulae brunnescentibus, rigidissima, brevis, pos-

tice in caule densissime radicans ; *folia* maxime accrescentia, e latere caulis patula et squarrosa, lobo antico latiore, postice concavo et apice incurvo, lobo postico latiore, postice valde concavo et margine postico latissime reflexo, *cellulis* minutis, subquadratis et fere toto ambitu conformiter incrassatis, praesertim postice in medio folii grosse verrucosis, eisdem marginalibus in seriebus duabus maxime incrassatis et brunneolis ideoque limbum sat distinctum et coloratum facientibus ; *colesula* subtriplo major, *cellulis* minutis, quadratis, parum incrassatis, marginem incurviusculum spurse limbatum sua incrassatione et colore facientibus.